
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 
C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 

www.icpoggio.edu.it 
 

 

 

Prot. Poggio Rusco, 15/01/2021 

 

DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI MEDICO 

COMPETENTE PER SORVEGLIANZA SANITARIA AI SENSI DEL DECRETO LEG.VO 81/2008 

E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO il D. Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e successive modificazioni; 

VISTO D. Lgs. 50 del 18/04/2016 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture); 

VISTO il Programma Annuale 2021 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la 

compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo di bilancio; 

PREMESSO che ai sensi dell'art. 38 del D. L.vo 81/2008 per svolgere le funzioni di medico competente è 

necessario possedere i titoli indicati nello stesso provvedimento.  

VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all'Istituto una figura in possesso di specifiche competenze 

che consentano di assumere l'incarico di medico competente; 

TENUTO CONTO del decreto dirigenziale prot. 196/04-05 del 13/01/2021 con cui si dichiarava che “nessuna 

domanda di partecipazione è stata presentata entro il termine stabilito dal bando per 

l’affidamento di incarico annuale di Medico Competente per cui la gara è andata deserta”. 

TENUTO CONTO della congruità dell’unica offerta pervenuta in rapporto alla qualità della prestazione; peraltro 

rispondente alle necessità dell’Istituto; 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al 

soggetto aggiudicatario. 

 

DETERMINA 

 

l’affidamento diretto dell’incarico di medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria per la sicurezza e la 

salute dei lavoratori sul luogo di lavoro alla ditta SEMEA srl Unipersonale, sede legale in Nogara, via XXV Aprile, 40, 

partita IVA 024799720233 rappresentata legalmente da Oliani Carlo Andrea, alle condizioni precisate nell’offerta 

prodotta dal soggetto aggiudicatario per il periodo di un anno dalla sottoscrizione del contratto. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Cristina Tralli 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/1993) 

mailto:mnic819001@istruzione.gov.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/



